
 
DIVADLO V DLOUHÉ, Dlouhá 727/39, 110 00 Praha 1, IČO: 00064343 DIČ:CZ00064343 
tel: 221 778 630, e-mail: barbora@klubmladychdivaku.cz www.klubmladychdivaku.cz 

 

 

 
 

 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY ČLENSTVÍ V KLUBU MLADÝCH DIVÁKŮ („KMD“) pro skupinu E 
Skupina E je určena pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií (13-16 let) 

Vznik členství v KMD: Členem KMD se stává škola pro daný školní rok zasláním řádně a správně vyplněné e-přihlášky (nebo přihlášky ve formátu 
PDF) na adresu KMD do Divadla v Dlouhé a zaplacením celkové odměny (viz níže). Přihlášku lze také poslat e-mailem jako naskenovaný dokument 
ve vyplněné, podepsané a orazítkované podobě na adresu barbora@klubmladychdivaku.cz. Vyplněním a zasláním přihlášky a zaplacením celkové 
odměny (viz níže) je uzavřena smlouva o umožnění využití kulturních služeb KMD mezi přihlášenou školou (jakožto objednatelem, na straně jedné) 
a mezi Divadlem v Dlouhé (jakožto poskytovatelem, který činnost KMD organizačně zajišťuje, na straně druhé); smlouva sestává z vyplněné a zaslané 
přihlášky a z textu těchto obchodních podmínek.     

Základní podmínky členství v KMD: Za každého žáka/studenta, přihlášeného do programu KMD dle množstevní specifikace uvedené v přihlášce, škola 
zaplatí odměnu ve výši 480 Kč za celkem 3 vstupenky na divadelní představení. Vstupenky jsou částečně dotovány z rozpočtu hl. m. Prahy 
prostřednictvím Divadla v Dlouhé jakožto její příspěvkové organizace. Přihlásit do programu KMD lze nejméně 10 žáků/studentů. Uzávěrka přihlášek 
je 30. září 2025. 

Koordinátor školy: Osoba pověřená jednat za školu ve věcech plnění z uzavřené smlouvy. Obvykle zodpovědný pedagog. Škola zajistí a uvede 
v přihlášce kontaktní údaje na koordinátora i na jeho zástupce pro případy, kdy nebude moci koordinátor své úkoly sám vykonávat. Škola se zavazuje 
uvádět vždy aktuální kontakty na obě uvedené osoby a veškeré změny kontaktních údajů obou uvedených osob je povinna neprodleně oznamovat.   

Člen KMD: Členem KMD je přihlášená škola v daném školním roce. Výhody vyplývající z členství přihlášené školy v KMD může čerpat v daném 
školním roce pouze žák/student přihlášené školy (ZŠ či víceletého gymnázia) ve věku od 13 do 16 let (nikoliv dospělá osoba, s výjimkou 
doprovodu, viz níže).  

Kombinace přihlášek a skupin KMD: Jednu skupinu KMD lze u jedné školy přihlásit pouze jednou. Víceletá gymnázia, která mají větší věkový 
rozptyl studentů, mohou přihlásit dvě skupiny KMD. Nelze však kombinovat 2 typy skupin (A a E, C a D).   

Objednávky vstupenek: Jednotlivá představení oznámí KMD škole s předstihem prostřednictvím e-mailu, výjimečně operativně dle situace. KMD zasílá 
vždy nabídku jednoho titulu a termínu včetně informace o představení. Škola se k zaslané nabídce bezodkladně vyjádří. Nabídka titulů pro 
příslušnou skupinu KMD (dle dané věkové kategorie) je omezená a opakovaná nezdůvodněná odmítnutí nabídky nelze tolerovat. Organizace 
odpoledních představení je závislá na repertoáru a možnostech divadel. Škola je proto oprávněna odmítnout nabídku představení pouze z vážných 
organizačních důvodů, které je povinna neprodleně sdělit. Potvrzené termíny představení může škola zrušit jen z vážných důvodů, a to v případě 
nepředvídatelné, neodvratitelné a nezaviněné události. Přání a preference škola vyplní nejlépe na začátku školního roku do příslušné přihlášky. 

Zasílání vstupenek: KMD zasílá vstupenky doporučenou poštou na adresu školy uvedenou v přihlášce. Škola vždy neprodleně po převzetí zásilky 
zkontroluje obsah obálky (vstupenky jsou cenný doklad). Pokud škola objednané a potvrzené vstupenky na následující měsíc neobdrží do 20. dne 
předcházejícího měsíce, je povinna neprodleně kontaktovat KMD. Každý přihlášený žák či student (do limitu množstevní specifikace uvedené v přihlášce) 
obdrží během daného školního roku prostřednictvím koordinátora školy tři vstupenky na divadelní představení pražských divadel. Pokud se určitý žák 
či student nebude moci představení zúčastnit, může svou vstupenku postoupit pouze jinému žákovi nebo studentovi téže přihlášené školy. V průběhu 
daného školního roku obdrží škola bezplatně vstupenky pro doprovod v množství proporčně odpovídajícímu počtu přihlášených žáků či studentů (dle 
specifikace uvedené v přihlášce); pouze tyto vstupenky jsou určeny dospělým osobám. Po potvrzení účasti a obdržení vstupenek již nelze 
vstupenky vrátit.  

Změna či zrušení představení: Vstupenky nikdy nelze vracet či měnit v pokladnách divadel. Pokud dojde ke změně, KMD se pokusí školu co 
nejdříve informovat. V případě, že se skupina KMD do divadla dostaví a představení se nekoná nebo je uváděn náhradní program, který skupina KMD 
již absolvovala, je koordinátor školy povinen o tom neprodleně informovat KMD. V případě změny titulu doručí škola nepoškozené vstupenky zpět 
do KMD, a to nejpozději do 10 dnů, není-li domluveno jinak. Pouze proti vráceným vstupenkám je KMD schopno zajistit škole náhradní představení. 
KMD nezodpovídá za změnu programu jednotlivých divadel. 

Informace o platbě: Celkovou odměnu uhradí škola na základě faktury vystavené KMD. V přihlášce uvede škola celkový počet žáků/studentů 
přihlášených do programu KMD v daném školním roce, tj. oprávněných čerpat výhody z členství školy v KMD v daném školním roce. V případně 
nutnosti může koordinátor školy požádat o navýšení počtu žáků/studentů oprávněných čerpat výhody z členství školy v KMD do 30. září daného 
školního roku; v takovém případě KMD po obdržení žádosti o navýšení počtu žáků/studentů vystaví a zašle škole dodatečnou fakturu týkající 
se tohoto navýšení, načež škola na základě této dodatečné faktury uhradí příslušný doplatek vyplývající z daného navýšení.  

Upozornění:  

• V divadle a okolí mohou být pořizovány fotografie či videa pro nekomerční účely, zejména pro prezentaci a propagaci KMD. 

• Choďte do divadla včas, s dostatečnou časovou rezervou na odložení svršků v šatně apod. 

• V divadle je zcela nevhodná konzumace jídla a/nebo pití v průběhu představení. 

• V průběhu představení není vhodné opouštět sál a vracet se. Akceptovatelné je to pouze v akutních případech. 

• V případě zjištění, že zvýhodněné vstupenky určené pro školu z důvodu jejího členství v KMD jsou dále poskytovány, prodávány, darovány, 
distribuovány či jinak předávány jiným než oprávněným osobám, KMD může požadovat úhradu doplatku do výše kupní ceny standardní 
(nezvýhodněné) vstupenky v rámci dané kategorie.  

• KMD doporučuje, aby žáci/studenti byli před návštěvou divadla poučeni o zásadách společenského chování v divadle a aby byli předem 
informováni o obsahu a charakteru představení, které mají zhlédnout (k tomuto účelu obdrží škola z KMD charakteristiky jednotlivých titulů). 

• KMD prosí doprovázející pedagogy, aby si sedli mezi žáky a v případě vyrušování jim dali pokyn ke klidu. 

mailto:barbora@klubmladychdivaku.cz

